
ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

« Р & » (Р & 2025 м. Верхньодніпровськ №

«Про затвердження протоколу № 2 від 08.09.2025 року засідання місцевої 
комісії з питань формування пропозицій щодо потреби у субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків

сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування»

Відповідно до Порядку та умов надання у 2025 році субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 
інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного 
типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 07 березня 2025 р. № 284 та з метою 
реалізації державної політики щодо захисту житлових та майнових прав дітей, 
підтримки сімейних форм виховання, керуючись пп.З п. а ст.ЗО, ст. 59 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні» виконавчий комітет 
Верхньодніпровської міської ради,-

ВИРІШИВ:

1.Затвердити Протокол № 2 від 08.09.2025 року засідання місцевої 
комісії з питань формування пропозицій щодо потреби у субвенції з державного 
бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту 
із забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування (додаток 1).

2.Контроль за виконанням рішення покласти на начальника Служби у 
справах дітей Верхньодніпровської міської ради Луценко О.В.

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ

Луценко 0669789667



ПРОТОКОЛ №2
засідання місцевої комісії з питань формування пропозицій щодо потреби у 

субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію 
публічного інвестиційного проекту із забезпечення житлом дитячих 

будинків сімейного типу, дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування Верхньодніпровської міської ради

08.09.2025 року м. Верхньодніпровськ

ПРИСУТНІ:
Чумаченко
Валентина Миколаївна - секретар Верхньодніпровської міської ради, голова 

комісії

Черних
Олександр Миколайович - головний спеціаліст (в тому числі з юридичних 

питань) Служби у справах дітей
Верхньодніпровської міської ради, секретар комісії

Присутні члени комісії:

ЛУЦЕНКО
Ольга Вікторівна

- начальник Служби у справах дітей 
Верхньодніпровської міської ради, заступник 
голови комісії

СЄРГЄЄВА
Світлана Володимирівна

- начальник відділу з гуманітарних питань 
Верхньодніпровської міської ради

ЧЕРНЕНКО
Наталія Григорівна - в.о. начальника фінансового відділу 

Верхньодніпровської міської ради

РЕДЬКО
Марина Володимирівна

- директор КУ ««Центр надання соціальних 
послуг» Верхньодніпровської міської ради»

РЕШЕТНІК
Олександр Юрійович

- начальник юридичного відділу 
Верхньодніпровської міської ради

ЧЕРНИШ
Алла Анатоліївна

- начальник Управління соціального захисту 
населення та ветеранської політики 
Верхньодніпровської міської ради



полю ля
Ольга Іванівна

КОВАЛЕНКО
Марина Олександрівна

- начальник відділу містобудування та 
архітектури, головний архітектор 
Верхньодніпровської міської ради

- начальник відділу- адміністратор відділу- 
відділу надання адміністративних послуг 
Верхньодніпровської міської ради

ГОЛИК
Сергій Григорович

- начальник Управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва 
Верхньодніпровської міської ради

ПЕРЕТЯКА
Валентина Олександрівна

- начальник відділу капітального будівництва 
Управління житлово-комунального 
господарства та капітального будівництва 
Верхньодніпровської міської ради

МОРОЗ
Григорій Юрійович

-начальник відділу земельних відносин та 
агропромислового комплексу 
Верхньодніпровської міської ради

Відсутні члени комісії:

Кворум наявний, на засідання присутні більш як дві третини кількості членів 
комісії, засідання комісії є правочинним.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:

1. Розгляд листів, що надійшли з боку Дніпропетровської обласної війської 
адміністрації від 27.08.2025 № 3933/0/526-25 та № 3934/0/526-24, про 
пропозиції, щодо субвенції відповідно до пунктів 4, 5, 11, 12, 14 Порядку та 
умов надання у 2025 році субвенції з держаного бюджету місцевим 
бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту із 
забезпечення житлом дитячих будинків сімейного типу, дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, затверджених постановою Кабінету 
Міністрів України від 07.04.2025 № 284 (далі Порядок)

1. СЛУХАЛИ:
Черних О.М. - головного спеціаліста (в тому числі з юридичних питань) 

Служби у справах дітей Верхньодніпровської міської ради, секретаря комісії, 
який надав інформацію, згідно якої повідомив що до Верхньодніпровської 



міської ради надійшов лист від 27.08.2025 №3933/0/526-24 про проведення 
роботи та за необхідності направити клопотання про потребу у забезпеченні 
житлом дитячих будинків сімейного типу, що тимчасово переміщено 
(евакуйовано) в межах України/ тимчасово переміщено (евакуйовано) за межі 
України до обласних державних (військових) адміністрацій, юрисдикція яких 
поширюється на територію, на яку відповідний дитячий будинок сімейного 
типу тимчасово переміщено (евакуйовано). Місцеві комісії виконавчих органів 
міських, селищних, сільських рад територіальних громад, до яких тимчасово 
переміщено (евакуйовано) дитячий будинок сімейного типу, що потребує 
придбання житлового будинку для забезпечення його функціонування, 
розглядають клопотання районних держадміністрацій (військових 
адміністрацій), виконавчих органів міських рад, які прийняли рішення щодо 
створення та забезпечення функціонування такого дитячого будинку сімейного 
типу, та приймають відповідні рішення щодо обсягу потреби у субвенції.

Станом на вересень 2025 року на території Верхньодніпровської міської 
територіальної громади не перебувають дитячі будинки сімейного типу, що 
тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України та потребують 
придбання житла. Клопотань районних держадміністрацій (військових 
адміністрацій), виконавчих органів міських рад, які прийняли рішення щодо 
створення та забезпечення функціонування такого дитячого будинку сімейного 
типу до Верхньодніпровської міської ради не надходило.

Три дитячих будинки сімейного типу, рішення про створення яких та 
забезпечення їх функціонування прийняті Верхньодніпровською міською 
радою переміщені (евакуйовані) в 2022 році за межі України. Це дитячі 
будинки Лубенець А.М. та Лубенець В.М., а також Власової О.М., які 
знаходяться в США, а також дитячий будинок сімейного типу Артюшенко О.О. 
та Артюшенко О.М., який перебуває в Австрії. Інформації від батьків- 
вихователів, які перебувають за межами України, про повернення та потребу в 
придбанні житла не надходило. Дитячих будинків сімейного типу, які 
переміщені (евакуйовані) в межах України, немає.

Черних О.М. повідомив, що до Верхньодніпровської міської ради 
надійшов лист Дніпропетровської обласної військової адміністрації від 
27.08.2025 № 3934/0/525-25 про проведення роботи відповідно до 5,11,12,14 
Порядку та за необхідності направити клопотання про потребу у 
співфінансуванні (не менше 10 відсотків) за рахунок коштів відповідних 
місцевих бюджетів та (або інших джерел, не заборонених законодавством) в 
придбанні житла новостворених дитячих будинків сімейного типу (крім тих, 
щодо яких прийнято рішення про забезпечення функціонування за новим 
фактичним місцем перебування на відповідній адміністративно-територіальній 
одиниці та укладено договір), відповідно до пунктів 9,14 Порядку до обласних 
державних (військових) адміністрацій з одночасним інформуванням 
відповідних органів місцевого самоврядування.

Також, Черних О.М. повідомив, що станом на вересень 2025 року на 
території Верхньодніпровської міської територіальної громади створено та 
функціонує 16 дитячих будинків сімейного типу. Створення нових дитячих



будинків сімейного типу, яким необхідно придбання житла, не планується. 
Кандидати в батьки-вихователі для створення нових дитячих будинків 
сімейного типу, на обліку Служби у справах дітей Верхньодніпровської міської 
ради не перебувають.

ВИРІШИЛИ:
Інформацію головного спеціаліста Служби у справах дітей 

Верхньодніпровської міської ради взяти до уваги.
Взяти до відома, що потреби у забезпеченні житлом дитячих будинків 

сімейного типу, що тимчасово переміщено (евакуйовано) в межах України 
тимчасово переміщено (евакуйовано) за межі України до обласних державних 
(військових) адміністрацій, юрисдикція яких поширюється на територію, на яку 
відповідний дитячий будинок сімейного типу тимчасово переміщено 
(евакуйовано) з одночасним інформуванням відповідних органів місцевого 
самоврядування, відповідно до пунктів 4,5,12 Порядку немає у зв’язку з 
відстутністю вказаних дитячих будинків сімейного типу.

Взяти до відома, що потреби у співфінансуванні (не менше 10 відсотків) 
-за рахунок коштів відповідних місцевих бюджетів та (або інших джерел, не 
заборонених законодавством) в придбанні житла новостворених дитячих 
будинків сімейного типу (крім тих, щодо яких прийнято рішення про 
забезпечення функціонування за новим фактичним місцем перебування на 
відповідній адміністративно-територіальній одиниці та укладено договір), 
відповідно до пунктів 5,11,12, 14 Порядку не має, у зв’язку з відсутністю 
новостворених дитячих будинків сімейного типу.

Секретар комісії

Члени комісії:

Голова комісії В.М. Чумаченко 

О.М. Черних 

О.В.Луценко 

А.А.Черниш 

О.Ю.Решетнік

С.В.Сєргєєва

М.В.Редько

Г.Ю.Мороз

Н.Г.Черненко

М.О.Коваленко

О.І.Полюля

П.Г.Голик

В.О.Перетяка


